
COMUNITA' MONTANA 
"Orvietano Narnese Amerino Tuderte" 

Regione Umbria - Province di Terni e Perugia 
__________

Comuni  aderenti :  Acquasparta,  Amelia,  Alviano,  Allerona,  Attigliano,  Avigliano Umbro,  Baschi,  Calvi  dell’Umbria,  Castel  
Giorgio,  Castel  Viscardo,  Fabro,  Ficulle,  Fratta  Todina,  Giove,  Guardea,  Lugnano  in  Teverina,  Monte  Castello  di  Vibio,  
Montecastrilli, Montecchio, Montegabbione, Monteleone di Orvieto, Narni, Orvieto, Otricoli, Parrano, Penna in Teverina, Porano, 
San Gemini, San Venanzo, Todi

GESTIONE COMMISSARIALE
ai  sensi  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  Umbria  n.  3  del  14  gennaio  2012   “Legge 
Regionale 23 dicembre 2011, n. 18, art.  63 e 64. Soppressione delle Comunità Montane e nomina dei 
Commissari Liquidatori”

ATTO N. 07 DEL 16/02/2026

Oggetto:  Pubblicazione  dell’estratto di avviso di indizione di Asta Pubblica per 
alienazione n. 1 lotti di Fabbricati e terreni in comune di San Venanzo 
di proprietà della CM ONAT  – Acquisto spazio pubblicitario su 
quotidiano locale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI I RIFERIMENTI:

 Vista la L.R. n. 18 del 23.12.2011, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria  S.O.  al  n.  61  del  29.12.2011  ed  entrata  in  vigore  il  30.12.2012  con 
particolare  riferimento  all'art.  63  in  merito  allo  scioglimento  delle  Comunità 
Montane;

 Vista  la Delibera della Giunta Regionale n. 622 del 07/05/2019 con la quale la 
Regione ha disposto il trasferimento delle risorse connesse al riordino delle funzioni 
di cui all’allegato B alla LR 10/2015 (art.12. Comma 5 LR 10/2015);

 Vista la D.G.R. n. 1337 del 31/12/2020 ed il Decreto della Presidente della Giunta 
Regionale n. 105 del 31.12.2020 i quali hanno disposto la nomina del Commissario 
Liquidatore unico ex art. 64,comma 9 bis L.R. 18/2011, nella persona del Dr. 
Fabrizio Vagnetti;

 Visto il  D.P.G.R.  n.  74  del  01/10/2025  con  il  quale  si  dispone  la  proroga  del 
Commissario Liquidatore Unico nella personale del Dott. Fabrizio Vagnetti fino al 
30/09/2028;;

 Vista la Delibera del Commissario liquidatore 21 del 16/12/2025 avente ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione 2026/2028 e relativi allegati”;

 Richiamata integralmente  la  Delibera  del  Commissario  liquidatore  28  del 
30/11/2023 avente ad oggetto:“ Piano di vendita dei beni immobili delle comunità 
Montane in liquidazione”;

 Visto il  regolamento  di  alienazione  del  patrimonio  immobiliare  approvato  con 
delibera commissariale n. 25 del 22.11.2023 

Considerato che
 Il  Commissario  liquidatore  con  Delibera  Commissariale  n.  04  del 

12/02/2026  ha  deliberato  l’approvazione  del  bando  di  vendita  beni 
immobili  di  proprietà  della  Comunità  Montana  “  Orvietano  Narnese 
Amerino Tuderte” in comune di San Venanzo (TR);

 con  delibera  commissariale  n.  25  del  22.11.2023  veniva  approvato  il 
regolamento di alienazione del patrimonio immobiliare che prevede per i 



beni del valore compresi tra 50.000 e 500.000 la pubblicità del bando 
attraverso la pubblicazione su almeno un quotidiano locale;

 per  quanto  richiamato  al  precedente  punto  è  stato  individuato  quale 
quotidiano locale di maggior diffusione per la pubblicazione dell’estratto 
di avviso di indizione gara di Asta Pubblica del 19/03/2026 il “Corriere 
dell’Umbria” ;

 che la  pubblicità  sul  quotidiano locale “Corriere  dell’Umbria”  è  gestita 
dalla società Gruppo Corriere S.r.l. | Perugia (PG) - Via Pievaiola 166/F6
P.IVA 11948101008 - Codice Fiscale: 11948101008

 con  nota  prot.  101  del  13/02/2026  la  società  Gruppo  Corriere  Srl 
trasmetteva  preventivo  per  la  pubblicazione  sul  quotidiano  locale 
“Corriere dell’Umbria”

 E’ stato acquisito il CIG: BA6FC7562F

VISTO IL PARERE di regolarità contabile di seguito riportato

DETERMINA

1) di procedere alla pubblicazione sul quotidiano locale “Corriere dell’Umbria” per tra-
mite della società Gruppo Corriere S.r.l. | Perugia (PG) - Via Pievaiola 166/F6

    P.IVA 11948101008 - Codice Fiscale: 11948101008,  l’estratto di avviso di in-
dizione di Asta Pubblica del 29/01/2026 per alienazione n. 2 lotti di fabbricati 
e terreni in comune di Spelllo (PG) della CM Monti Martani Serano Subasio  
al costo di € 115,00 + IVA 

 
2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto trova copertura come da sche-

ma sotto riportato:

Istruttoria della REGOLARITA' CONTABILE 

€ 140,30 Capitolo 520/140 Bilancio 2026 Impegno n . 17

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA;

Il Responsabile  Servizio Finanziario
Dott. Andrea Bellinelli

                              firmato digitalmente

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE;

Il Responsabile  Servizio Finanziario
Dott. Andrea Bellinelli
  firmato digitalmente



Questa  DETERMINA  DIRIGENZIALE   n.  07  del 1 6 / 0 2 / 2 0 2 6 
resterà  pubblicata  per  almeno  gg.15  consecutivi  all'Albo  Pretorio 
online di questo Ente, accessibile dal sito web istituzionale www.onat.it

Il Responsabile  Area Affari Generali
Claudio Boggi

Firmato digitalmente

http://www.onat.it/

	Questa DETERMINA DIRIGENZIALE n. 07 del 16/02/2026 resterà pubblicata per almeno gg.15 consecutivi all'Albo Pretorio online di questo Ente, accessibile dal sito web istituzionale www.onat.it

		2026-02-16T12:54:35+0000
	Andrea Bellinelli


		2026-02-16T15:17:07+0100
	BOGGI CLAUDIO




